Aouepinii Bank Axunonepuoe Obuecrso «Coepbank Pocenmm

OTUYET O ®PMMTHAHCOBOM ITOAO?KEHHWH
(B svteavas: menze )

AKTHBBI

ACHEKIIBIC CPEACTBA 11 HX IKBIBAACHTDI

Cpeacrpa b Apyrnx dankax

I'\.p(_’,k]ﬂ'l)l 1 ABAHCDLI KAHEHTAM

IMupecrnuronssie nennsle oymarri,

OIICHIIBACMDIC 11O CII}_)?].HL'.L;\U!.\O“ CTOHMOCTI ‘IL'PL'3
POl COBOKYITHBIIT AOXOA

IusecTniuonybie 1eHnpre OyMari,

OLICHIIBAEMBIE 10 CIIPABCAAIIBOIT CTOIMOCTIL Mepes
npnBLIAL HAI YOBITOXK

I'upecTnnmnonneie nennpie Oymari,

OIEHIIBAEMBIE [10 AMOPTI3HPOBAHHOI CTOHMOCTH
OcHobubie cpeactsa

HenareprnaabHpie akTHBDI

ITpoune akris

Hroro akrusb:

ObasareancTna

CpeacTBa KPeANTHBIX yUPEKACHHIT

CpeAcTBa KOPIIOPATHBHBIX KAICHTOB

Cpeactpa (husnueckinx anm

Bh”l)'lllc”][hlc AODATOBBIC TICHHBIC 6}',\[:1[']1
O[-)}IB:ITL"\}JC‘['H:I 1o ‘I'C]\‘)’l]ll_‘.\i}' HOP”OI)H'”II” |U,\1:~'
I‘I(),\OXO,\H().\I}' [I:l:\()l'_\'

O0OnsaTeabCTBa 110 OTCPOMCHHOMY HOAOXOAHOMY HAAOLY

[poune obnsareancrpa
Hroro obsazareabcrea
Kanuraa

Verapuplil Kammma

Ipouite honAb
Hepacnpeaeaennan npnooian

Hroro kannraa

Hroro xaniraa u obsaszareancTna

3amecturean Ipeaceaarean [pasaenmm

Iaapneri Gyxraatep

30 nonbps 2019
(reayanponano)

31 aexabpa 2018

(HeayAnpoBano)

539 109 405
12 249 204
1281 004 941

163 835 395

55 821 313

14 962 901
36 378 314
19 484 584
76 679 989

482 116 647
13 606 006
1135 230 449

148 114 427

14 954 687
30 963 380
16 311 174
50 605 413

2199 526 046

1891902 183

227 465 975
845 627 256
755 520 940

50 923 878

6 322 866
1718 821
82 504 875

138 197 949
094 199 941
789 694 250

50 945 359

2470 844
42 014 309

1970 084 611

1717 528 658

51500 001
23 646 840
154 294 594

51 500 001
(4 214 073)
127 087 597

229 441 435

174 373 525

2199 526 046

1 891902 183

.-I ﬁM:umu ALAL

[Monosa H.B.



