

Дочерний Банк Акционерное Общество «Сбербанк России»
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
(В тысячах тенге)

	<i>30 ноября 2019</i> <i>(неаудировано)</i>	<i>31 декабря 2018</i> <i>(неаудировано)</i>
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	539 109 405	482 116 647
Средства в других банках	12 249 204	13 606 006
Кредиты и авансы клиентам	1 281 004 941	1 135 230 449
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	163 835 395	148 114 427
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	55 821 313	-
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по амортизированной стоимости	14 962 901	14 954 687
Основные средства	36 378 314	30 963 380
Нематериальные активы	19 484 584	16 311 174
Прочие активы	76 679 989	50 605 413
Итого активы	2 199 526 046	1 891 902 183
Обязательства		
Средства кредитных учреждений	227 465 975	138 197 949
Средства корпоративных клиентов	845 627 256	694 199 941
Средства физических лиц	755 520 940	789 694 256
Выпущенные долговые ценные бумаги	50 923 878	50 945 359
Обязательства по текущему корпоративному подоходному налогу	6 322 866	-
Обязательства по отсроченному подоходному налогу	1 718 821	2 476 844
Прочие обязательства	82 504 875	42 014 309
Итого обязательства	1 970 084 611	1 717 528 658
Капитал		
Уставный капитал	51 500 001	51 500 001
Прочие фонды	23 646 840	(4 214 073)
Нераспределенная прибыль	154 294 594	127 087 597
Итого капитал	229 441 435	174 373 525
Итого капитал и обязательства	2 199 526 046	1 891 902 183

Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер



Яманов Д.А.

Попова Н.В.